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左から、ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか？、説明（書籍名称等（判型、ページ数、カラー、副題、その他説明も含む、発行元、発行年、

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 1 3,000 複 郵楽３冊 第４巻 3 号、 第 10 巻 2 号、第 11 巻 12 号 （1917, 1924, 1925,  郵楽会）     戦
前の書籍のため、経年劣化激しい

6

C 2 3,000 複 切手趣味叢書 10 冊ロット、1,2,4,6,7,8,10,14,15,23 号 大柴峰吉、樋畑雪湖、廣田芳久、
平手利人ほか（1936-1940,  切手趣味社） 白黒    戦前の書籍のため、経年劣化激しい

6

C 3 3,000 三昧　第一號 ガリ版刷り、25 部発行（1933,  切手趣味三昧会） 8 ページ 白黒  軽い折
れ  戦前の雑誌にしては悪くない状態

8

C 4 3,000 三昧　第二號 ガリ版刷り、25 部発行（1933,  切手趣味三昧会） 20 ページ 白黒    戦前
の雑誌にしては悪くない状態

9

C 5 3,000 郵便切手の話 郵券蒐集家必携、英国リンコルン氏原著（1937, 昭和 12 年の収集ガイド 
和田商店） 121 ページ 白黒    経年劣化

0.6 6

C 6 3,000 各國の國際オリンピック大会記念郵便切手 戦前のトピカル本（1938,  逓信博物館） 76
ページ 白黒    戦前の書籍にしては悪くない状態

0.5 8

C 7 3,000 郵便切手蒐集の入門書 戦中の切手収集ガイド本（1942, 柳澤利洋 啓徳社） 67 ページ   
表紙折れ  ホチキス製本の離れあり、シミあり

1 8

C 8 10,000 大東亜戦争写真史大観 （1942）     表紙剥げている 5 6
C 9 3,000 同盟グラフ 昭和 17 年 7 月 7 日号、戦時中の雑誌（1942,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑

誌にしては悪くない状態
8

C 10 3,000 同盟グラフ 昭和 17 年 8 月 7 日号、戦時中の雑誌（1942,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 11 3,000 同盟グラフ 昭和 17 年 9 月 7 日号、戦時中の雑誌（1942,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 12 3,000 同盟グラフ 昭和 17 年 10 月 7 日号、戦時中の雑誌（1942,  同盟通信社） 白黒    戦中の
雑誌にしては悪くない状態

8

C 13 3,000 同盟グラフ 昭和 18 年 1 月 7 日号、戦時中の雑誌（1943,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 14 3,000 同盟グラフ 昭和 18 年 3 月 7 日号、戦時中の雑誌（1943,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 15 3,000 同盟グラフ 昭和 18 年 8 月 7 日号、戦時中の雑誌（1943,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 16 3,000 同盟グラフ 昭和 18 年 9 月 7 日号、戦時中の雑誌（1943,  同盟通信社） 白黒    戦中の雑
誌にしては悪くない状態

8

C 17 3,000 同盟グラフ 昭和 18 年 11 月 7 日号、戦時中の雑誌（1943,  同盟通信社） 白黒    戦中の
雑誌にしては悪くない状態

8

C 18 1,000 同盟グラフ　合本ファイル 紐綴りのバインダーのみ（紐なし）（  同盟通信社）     8
C 19 3,000 切手趣味入門 （1947,  逓信省） 127 ページ 白黒    戦後すぐの発行ですす汚れている 6
C 20 3,000 南方切手カタログ マライの部 （1948,  クガハラ・スタンプ） 45 ページ 白黒    書籍全般

にシミあり
130 6

C 21 3,000 南方切手カタログ マライの部 （1948,  クガハラ・スタンプ） 45 ページ 白黒    書籍全般
にシミあり

130 6

C 22 3,000 郵便の父　前島密 戦後すぐの郵趣振興本（1948, 小田嶽夫 アルス日本児童文庫） 230
ページ 白黒    表紙ボロボロ

220 6

C 23 3,000 世界の郵便切手 （1949, 時岡隆 羽田書房） 119 ページ 白黒    経年劣化 180 6
C 24 5,000 複 郵便創業百年記念、竜文切手 4 種金メダルセット＋ 銀メダルセット （  全日本郵便切手

普及協会）    外箱あり 収納ケース付き
8

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 25 600 郵趣鶏助集　第五 創立 20 周年記念誌（1971,  日本郵楽会） 白黒    8
C 26 600 郵趣年鑑 76 （1977,  金井スタンプ商会） 84 ページ 白黒    1,500 7
C 27 600 千代田会切手展 出品解説集 （1980,  千代田会）B5 77 ページ 白黒    8
C 28 600 東京大学切手研究会 40 周年記念誌 山田廉一さん、内藤陽介さんが学生会員当時の発行

（1987,  東京大学切手研究会） 105 ページ 白黒    
1,000 9

C 29 600 方寸 30 周年記念 （1997,  方寸会） 210 ページ 白黒    2,000 9
C 30 600 そうか結成 50 周年特別号 （2018,  草加郵趣会） 136 ページ 白黒    9
C 31 1,000 複 バンビブック２冊（切手集め何でも号２年分） （1956,1958,  朝日新聞社） 白黒    110 8
C 32 1,000 複 福島郵趣会 会報など 6 点セット （19661982,  福島郵趣会） 白黒    8
C 33 1,000 複 PHILA TOKYO81, PHILA NIPPON2001 公式カタログ （1981,2001） 白黒    7

雑誌・切手サークル書籍 郵郵趣研究のハードカバー製本はかなりしっかりした造りです。

注目の文献 今回は戦前の郵趣文献、戦中の参考文献が多数出品されました！！！
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著者、監修者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価による状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載しています。

作品集 手彫コレクションや CD-ROM などお得なものも出品されています

カタログ  トピカル関連のチェックリストは、なかなか出品されません。

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 34 5,000 複 郵趣研究 1-32 号までを 8 冊ずつ私製ハードカバー製本したもの４冊 装丁しっかりして
おり、使い勝手も良い（1992-1999,  JPS） 白黒    

10

C 35 5,000 複 郵便史研究 23 冊、1-24 号（13 号欠け） 現在に続く硬派な研究会の紀要を一気に揃える
チャンス（1995-2007,  郵便史研究会） 白黒    

10

C 36 1,000 複 会報いずみ 218 号（北上会長追悼号）日本郵便百年の年表５巻、６巻、東京の日付印 （い
ずみ切手研究会） 白黒    ヤケあり

8

C 37 400 複 日本フィラテリー、７冊 1986-1,8,1987-7,1989-7,1990-4,12,1991-11     8
C 38 1,000 関西郵趣 101-127 私製本による合本、昭和 32-34 年分、索引付き（  関西郵趣連盟） 白黒 9
C 39 2,000 複 全日展出品目録 ２冊セット 第 9 回、第 10 回（  全日本郵便切手普及協会） 白黒    表紙

ヤケ激しい
6

C 40 2,000 最近の情報誕生 15 年記念号 182,183 合併号（  小判振舞処）     新品 11

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 41 5,000 手彫切手 祖父江義信コレクション（2016,  鳴美） カラー    未開封 7,407 11
C 42 5,000 千葉晋一コレクション手彫切手 （2018,  鳴美） 160 ページ カラー   外箱なし 12,000 9
C 43 2,000 複 JAPEX コレクション集 CD 2012-2017 ６年分 （2012-2017,  JPS）    ケース付き 新品同

様。未開封もあり
13,200 10

C 44 600 日本切手精集 村田守保コレクション（1978,  JPS） 466 ページ 白黒   外箱あり 3,000 8
C 45 600 MINIPEX「田沢切手」'83 （1983, 田沢切手分科会 監修 JPS）A4 287 ページ 白黒    表紙ヤケ 7
C 46 600 カトレヤ開花 170 年 ラン物語 JAPEX94 小倉謙賞受賞作品（1995,  JPS） 60 ページ 白黒 1,900 8
C 47 1,000 複 JAPEX 作品集４冊（1975,1987,1991,12 回小倉賞） （JPS） 白黒    8,700 7
C 48 3,000 複 小倉譲賞作品集６冊（第 3 回〜第 8 回）ハードカバー （1986-1991） 白黒    17,400 7

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 49 600 手彫切手専門カタログ 1981 （1981,  手彫切手研究会） 188 ページ 白黒    2,800 8
C 50 600 Stamps and Covers from the Roal Philatelic Collection セールカタログ （2001,  SPINK） 

67 ページ カラー    
8

C 51 600 昭和切手専門カタログ 1937-1946 （1979, 駅逓郵趣会 日本風景社） 119 ページ 白黒    
表紙焼け激しくタイトルの半分焼けている、中身綺麗。

1,500 5

C 52 600 昭和切手専門カタログ 1937-1952 昔は動植物国宝までを昭和切手と呼んだ（1986, 駅
逓郵趣会 日本風景社） 197 ページ 白黒    表紙ボロボロ

2,000 6

C 53 600 現行切手ハンドブック 1992 年版 （1992, 現行切手満月印の会 鳴美スタンプ商会） 147
ページ 白黒    

2,800 8

C 54 600 CUMULATIVE INDEX to JAPANESE PHILATELY （2006,  ISJP） 320 ページ 白黒    8
C 55 600 複 日本郵便切手名鑑４冊（1951,1952 追録 ,1956,1959) （  切手文化会） 白黒    8
C 56 600 日本郵便切手・はがき図録 （1971,  郵政省） 445 ページ カラー   外箱あり 4,500 8
C 57 600 日本関連地域切手カタログ 2005 （2005,  JPS） 233 ページ 白黒    1,500 8
C 58 600 日本関連地域切手カタログ 2005 （2005,  JPS） 233 ページ 白黒    1,500 8
C 59 1,000 日本印紙カタログ第５版 （2011, 古屋厚一 鳴美）     未開封 3,800 11
C 60 8,000 風景印大百科 東日本編・西日本編 （2017,  JPP）A4 変形 391+416 ページ     新品 10,186 11
C 61 1,000 中国大陸郵票目録 2001-2002 年版 （2001,  東南出版社） 240 ページ カラー    1,500 8
C 62 3,000 Michel ドイツ専門版 Bol.1 1849-1945 （2010,  Michel） 1120 ページ カラー    書き込み

なし、裏表紙少々破れ、中身綺麗
10,000 8

C 63 1,000 複 海外カタログなど７冊、International Stamp dealers directory 1949, Stanley GIBBONS 
Philatelic terms illustrated など      

8

C 64 200 犬切手チェックリスト 全日本郵趣掲載記事を紐綴りしたもの（1968, 富岡昭ほか ） 16
ページ 白黒    

8

C 65 600 音楽の切手（チェックリスト） （1976） 184 ページ 白黒    付属のビニールカバーに破れ
あるも中身綺麗

2,200 8

C 66 600 Music on Stamps Part One A-B Picton Pubsiching（1971, Sylvester Peat ） 57 ページ 白黒 8

３ヶ月に一度、郵趣文献のセールを行いますので、郵趣文献のご出品・ご処分を積極的に求めております。
ご出品を希望される場合は、ご出品マニュアル『切手コレクション処分ガイド 2020 年版』をお送りします。
また、大量処分の場合はご相談に乗りますので、ご連絡ください。

出品募集中
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左から、ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか？、説明（書籍名称等（判型、ページ数、カラー、副題、その他説明も含む、発行元、発行年、

単行本（日本）  できる限り時代順に手彫切手から並べてみました。昭和切手関連書籍が充実しています。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 67 3,000 日本切手名鑑（１）郵便史 （1983,  JPS） 157 ページ 白黒   外箱あり 18,000 9
C 68 600 日本切手とその集め方 （1976, 天野安治 JPS） 326 ページ 白黒    2,400 8
C 69 1,000 複 天野安治コレクション上下 （1981,  JPS）B5 675 ページ 白黒   外箱あり 外箱やけ 10,000 9
C 70 600 手彫切手 販売カタログ（1995,  タカハシ ・スタンプ商会） 64 ページ カラー    8
C 71 3,000 ワイスブレム氏日本切手コレクション写真版 Par1 の落札価格付き（1979,  金井スタン

プ） 55 ページ 白黒    
8

C 72 1,000 新版　桜切手 1872-1876 （1982,  市田左右一） 313 ページ    外箱あり 10
C 73 2,000 二つ折りはがき 喜寿記念、私家本（2004, 大島正昭 ） 140 ページ 白黒    8
C 74 3,000 小判切手 （1974, 澤護 エドワルド会） 441 ページ 白黒   外箱あり 26,000 10
C 75 1,000 小判切手の集め方 （1977, 田辺猛 JPS） 247 ページ 白黒   外箱あり 1,500 9
C 76 1,000 旧小判 色調分類とその集め方 郵趣モノグラフ 14（2003, 田畑裕司 JPS） 137 ページ 白黒 3,000 8
C 77 1,000 U 小判・新小判 色調分類とその集め方 郵趣モノグラフ 9（1999, 山田廉一、田畑裕司 

JPS） 145 ページ 白黒    
3,000 9

C 78 1,000 菊切手精集 菊切手ミニペックス 89 作品集（1989,  JPS） 414 ページ 白黒    3,800 8
C 79 1,000 郵券 切手や消印の解説本の後ろに、菊切手ほか約 1000 枚を貼り日元次製本された書籍、

大正年間の作成か？     
9

C 80 1,000 田沢切手案内 切手研究別冊 10（1984, 荒田耕一ほか 切手研究会） 68 ページ 白黒    1,600 8
C 81 1,000 田沢切手 作品と解説 普及版 日本国際切手展 2001 大金銀賞受賞（2003, 宮崎博司 （私

家本））A4 102 ページ 白黒    
9

C 82 3,000 日本切手名鑑（７）昭和 （1981,  JPS） 173 ページ 白黒   外箱あり 18,000 8
C 83 1,000 昭和切手研究 （1974, 新井紀元 方寸会） 142 ページ 白黒    1,500 7
C 84 1,000 昭和切手研究 （1974, 新井紀元 方寸会） 142 ページ 白黒    1,500 7
C 85 600 昭和切手 JAPEX79 記念出版（1979,  JPS） 248 ページ 白黒    8
C 86 1,000 昭和切手とその集め方 （1985, 昭和切手研究グループ JPS） 247 ページ 白黒    1,800 8
C 87 1,000 昭和切手とその集め方 （1985, 昭和切手研究グループ JPS） 247 ページ 白黒    1,800 7
C 88 2,000 昭和切手シート写真集 （1977,  イガラシスタンプ） 139 ページ 白黒    5,500 8
C 89 1,000 第３次昭和切手収集 （2000, 大村公作 JPS） 169 ページ 白黒    3,000 9
C 90 1,000 BCOF 加刷切手と日本及朝鮮における英連邦軍及インド軍の軍事郵便業務 （1981, 伊藤

由巳 ジャパンフィラテリストクラブ） 239 ページ 白黒    
7

C 91 1,000 新昭和切手とその集め方 （1987, 大村公作 JPS） 175 ページ 白黒    1,500 9
C 92 1,000 新昭和切手とその集め方 （1987, 大村公作 JPS） 175 ページ 白黒    1,500 9
C 93 1,000 新昭和切手 日専を読み解くシリーズ（2005, 大村公作 JPS） 223 ページ 白黒    2,381 8
C 94 800 現行切手収集入門 （1977, 片岡尤二 JPS） 175 ページ 白黒    表紙焼け強い 800 6
C 95 800 現行切手収集入門 （1977, 片岡尤二 JPS） 175 ページ 白黒    800 8
C 96 1,000 10 円桜に惚れて （2016, 吉岡一彦 ） 120 ページ 白黒    9
C 97 1,000 切手の楽しさ倍増法 グラビア印刷を中心にした製造法の解説（1982,  JPS） 230 ページ 白黒 1,800 8
C 98 600 現行切手いざ見参 （1983, 田辺猛 JPS） 289 ページ 白黒    1,500 7
C 99 600 現行切手いざ見参 （1983, 田辺猛 JPS） 289 ページ 白黒    1,500 7

C 100 6,000 試作品全揃い　郵便切手製造の話 （ 大蔵省印刷局 朝陽会）    外箱あり 9
C 101 3,000 別冊日本切手名鑑　動植物国宝図案 （1991,  JPS） 190 ページ 白黒   外箱あり 18,540 9
C 102 3,000 日本切手名鑑 戦後編 日本切手名鑑 9（1982,  JPP）A4 変形 189 ページ 白黒    18,000 9
C 103 3,000 戦前記念切手 JAPEX94 記念出版（1994,  JPS） 206 ページ カラー    9,500 9
C 104 2,000 第一次国立公園切手の体系的蒐集 （2014, 神宝浩 JPS） カラー    4,500 10
C 105 3,000 戦後の記念切手 1946-1955 JAPEX96 記念出版（1996,  JPS） 207 ページ カラー    9,500 9
C 106 1,000 南方占領地切手のすべて（上）香港、ビルマ、マライ、北ボルネオ 郵趣モノグラフ７（1999, 

土屋理義 JPS） 108 ページ 白黒    
3,000 9

C 107 1,000 南方占領地切手のすべて（下）オランダ領東インド、フィリピン 郵趣モノグラフ８（1999, 
土屋理義 JPS） 101 ページ 白黒    

3,000 9

C 108 1,000 日本の占領切手 郵趣双書 25（1965, 富岡昭 JPS） 122 ページ 白黒    300 8

過去の
セール結果

セール名称 事前入札〆 プライスダウンセール開催期間 出品 事前入札で成約 最終成約 流通額
2019秋の文献セール 2019/10/29 2019 年 12月 83点 28点 61点 (74%) 265,983
2020 冬の文献セール 2020/1/29 2020 年 2月 70点 37点 58点 (83%) 217,837



5

著者、監修者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価による状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載しています。

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 109 1,000 明治郵便便覧 （1979,  JPS） 550 ページ 白黒   外箱あり 4,000 8
C 110 1,000 郵便規定類聚 （1976, 名古屋逓信局監督課 ） 503 ページ    外箱あり 8
C 111 1,000 郵便地名字引　武蔵国東京府下 15 区 6 郷の部 明治 17 年 11 月発行を JPS 横浜港北支

部が複製したもの（1990, 駅逓局運輸課地理編纂 ）     
8

C 112 1,000 静岡市内局の郵便日付印 約 5frame のコレクション集、私家本（ 浜谷彰彦 JPS 静岡支部） 
79 ページ 白黒    

8

C 113 1,000 東京　市内局の変遷 中澤宏コレクション（1980,  駅逓郵趣会） 103 ページ 白黒    2,500 9
C 114 1,000 明治初年の郵便消印 （1962, 江口彪一郎 蒐集時代社） 113 ページ 白黒    800 8
C 115 1,000 郵便創業 120 年の歴史 （1991,  郵政省郵務局） 237 ページ カラー    4,000 7
C 116 600 記番印インデックス （1993, 古屋厚一 サンフィラテリックセンター） 193 ページ 白黒    3,800 9
C 117 12,000 複 郵便 札幌縣治類典 ５巻セット 明治 15-19 年の北海道の郵便事業についてまとめた書籍。

装丁も立派。（1983-1990, 福井卓治 ） 1700 ページ 白黒    
10

C 118 600 日本郵便記号入切手 （1965,  盛岡郵趣会） 39 ページ 白黒    表紙ヤケ 6
C 119 1,000 複 日本郵趣百年史 ２巻セット（戦前・戦中編、戦後編） （1969,  全日本郵趣連盟） 白黒    

カバー代わりのグラシン紙焼け、表紙周りにはヤケやテープ後あるも中身は綺麗
6

C 120 1,000 複 日本郵便印入門、上中下セット （1970, 天野安治 JPS） 白黒    ヤケあり 8
C 121 4,000 複 消印とエンタイヤ（1971 年複製）19 冊 1 上、1 下、5,9,10,11,13 〜 25（1971, 中川

長一 郵趣研究室）B5 白黒    ヤケあり
6

C 122 2,000 複 消印とエンタイヤ（複製）5 冊 1 上、1 下は、1971 年複製、2 上、2 下、3,4 はコピーか？
（1971, 中川長一 郵趣研究室）B5 白黒    ヤケあり

6

C 123 2,000 思い出の消印集 郵便史学別冊（1973, 荒井國太郎 郵便史学会）     6
C 124 2,000 思い出の消印集 （1987, 荒井國太郎 駅逓郵趣会） 267 ページ 白黒  表紙折れ  3,800 7
C 125 4,000 肥前国の明治初期郵便印 辻確コレクション（2014, 辻確 鳴美） カラー    未開封 7,407 11
C 126 1,000 日本郵便 日付印図譜（複製） （1974, 中川長一 蒐影堂版） 56 ページ 白黒    経年劣化 8
C 127 1,000 通信日付印関係規定通達類集抄 （1974,  九州郵趣連盟事務局） 52 ページ 白黒    8
C 128 1,000 二重丸型日付印詳説（複製） 追録第一集 複製付き（1975, 天野安治 郵趣研究室） 233 ペー

ジ 白黒   外箱なし 
9

C 129 1,000 複 櫛型日付印詳説 上下２巻セット （1975, 池田進 萬趣会） 397 ページ 白黒    書き込みあ
り、ヤケあり

5,000 8

C 130 1,000 価格表記封筒 / 現金封筒 （2010, 清水敏之 鳴美） 160 ページ 白黒    2,000 10
C 131 1,000 小包郵便史と小包送票 初期取扱局名及び関係法令告示等付、非売品の私家本（1997, 本

池悟 ） 81 ページ 白黒    
9

C 132 1,000 内容証明郵便史事始め プラザ郵便史双書第１巻（2000, 町屋安男 プラザゼミナール図
書刊行部） 175 ページ 白黒    

2,800 9

C 133 1,000 外国郵便の一世紀 （1979, 山口修 国際通信文化協会） 325 ページ 白黒    1,800 8
C 134 1,000 外国郵便 100 年 JAPEX75 記念出版（1976,  JPS） 190 ページ 白黒    8
C 135 1,000 在横浜フランス郵便局大型数字 5118 入菱形印 切手研究別冊 11（2017, 小林彰 切手研

究会） 65 ページ 白黒    
2,000 9

C 136 1,000 万国郵便連合加盟当時の外国郵便 （1978,  全郵普） 80 ページ 白黒    3,500 8
C 137 1,000 欧文日付印 切手趣味シリーズ２（1964, 西野茂雄、谷喬 切手趣味社） 76 ページ 白黒    

表紙ヤケ
500 7

C 138 1,000 欧文日付印　改訂第３版 切手趣味創刊 50 周年記念出版（1980, 西野茂雄、谷喬 切手趣
味社） 99 ページ 白黒    

2,800 8

C 139 1,000 在中国日本郵便 100 年 JAPEX76 記念出版（1976,  JPS） 227 ページ 白黒    表紙汚れ 7
C 140 1,000 占領軍の郵便検閲と郵趣 （1982, 裏田稔 JPS） 125 ページ 白黒    1,600 8
C 141 1,000 野戦郵便局のロケーティング （1975, 鈴木孝雄 JPS） 143 ページ 白黒    ヤケ 2,000 6
C 142 1,000 右書き櫛型鉄郵印確認線路一覧表 第 25 回鉄郵印グループの集い石和大会記念（1988,  

鉄郵印グループ） 24 ページ 白黒    
8

C 143 2,000 てつゆう 第１− 31 号 （1975,  鉄郵印グループ） 白黒   外箱あり 外箱シミ 8
C 144 1,000 明治 22 年 鉄道郵便取扱規則 復刻本　現著名　東京神戸間及米原敦賀間大線便、並大府

武豊間小線便鉄道郵便仮取扱手続）（1979, 川辺隆信 萬趣会） 76 ページ 白黒    
1,500 9

C 145 1,000 北陸線の鉄郵印 第 14 回鉄郵印グループの集い福井大会記念（1977,  鉄郵印グループ） 
23 ページ 白黒    

8

C 146 1,000 小型記念通信日付印総覧　昭和初期編 1934-1940 （1976,  日本風景社） 128 ページ 単色 1,800 8
C 147 600 戦前の風景スタンプ集 （1976, 橋本章 JPS） 159 ページ ２色    表紙ヤケ 950 7

単行本（日本の郵便史・郵便印） 今回から郵便史・郵便印を別項目にしてみました。
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左から、ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか？、説明（書籍名称等（判型、ページ数、カラー、副題、その他説明も含む、発行元、発行年、

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 168 1,000 三井高陽コレクション　切手と文献 （1989,  三井文庫） 58 ページ 白黒    9
C 169 1,000 三井高陽コレクション　切手と文献 （1989,  三井文庫） 58 ページ 白黒    9
C 170 2,000 複 The Federation of Inter Asian Philately FIAP Guide to exhibitin Vol.1、中国で発行、別冊

で日本語訳付き （1996,  安微教育出版社）A4 カラー    
8

C 171 600 月から太陽への旅 郵便局を訪ねて 25 年 3000 局（2002, 藤原和正 群羊社） 207 ページ 白黒 1,500 8
C 172 1,400 一心ふらんす、郵趣人生 サラリーマン収集家の三倍人生（2004, 松本純一 JPS） 190 ペー

ジ 白黒    
1,890 9

C 173 600 昭和切手少年 （2011, 泉麻人 郵趣サービス社） 176 ページ 白黒    1,575 9
C 174 1,000 複 JPS 書籍６冊ロット、テーマ郵趣の理論と実際、外国切手の集め方、日本切手の集め方、

日本郵趣百科年鑑 83、JAPEX86 全記録、JAPEX93 全記録 （  JPS） 白黒    
9

C 175 1,000 複 JPS 書籍 5 冊ロット、実戦アルバム作り、日本切手の集め方、日本郵便印研究史話、
JAPEX 記念出版菊切手、JAPEX 記念出版昭和切手 （  JPS）     

8

C 176 400 日本切手の秘話 （1971, 北上健 大陸書房） 270 ページ 白黒    経年劣化あり 580 8
C 177 400 郵便風土記 近畿編 （1971, 高橋善七 逓信新報社） 217 ページ 白黒    550 8
C 178 5,000 複 歴代郵政大臣回顧録 1-5 巻、ハードカバー、政治家向け？ （1974,  逓信研究会） 白黒   

外箱あり 
1,500 10

単行本（外国） 前回人気の記念切手イヤーセットブックがまた入荷しました。フランス、国連は滅多に入荷しません。

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 148 1,000 色変わり日付印一覧 1904-1934（2005, C.Swwenson ISJP） 128 ページ カラー    8
C 149 1,000 広告スタンプ集 1950-1952 （1979,  JPS） 190 ページ 白黒    表紙ヤケ 2,800 7
C 150 1,000 郵便線路図 昭和 32 年 7 月改正（1958,  郵政省）  カラー    表紙ボロボロ 6
C 151 5,000 複 復刻「丸島報告」１−９ （1991-1994,  丸島資料会）B5 白黒    22,500 9
C 152 600 栃木県における新料金領収印 （1990,  栃木県郵趣連合） 63 ページ 白黒    1,500 9
C 153 400 戦場を駆け抜けた書簡 （1991, 拓殖久慶 原書房） 261 ページ 白黒    1,800 9

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 154 1,000 US Perforation Centennial 1857-1857 （1957,  National Philatelic Museum） 232 ページ 
白黒    表紙ボロボロ

7

C 155 1,000 US Ten Cent stamps of 1855-1859 ハ ー ド カ バ ー、 サ イ ン 入 り（1960, Mortimer 
L.Neinken ） 252 ページ 白黒    

8

C 156 5,000 複 The Unitedd States Postage Stamps of The 19th Century Vol.1-3 の３巻セット ハードカ
バー、三方金塗りの豪華本（1966, Lester G Brookan, RDP Lindquist publications） 870
ページ 白黒    書き込みあり、糊はり跡もあり

8

C 157 3,000 US One Cent Stamp of 1851-1861 ハードカバー（1973, Mortimer L.Neinken ） 552 ペー
ジ 白黒    表紙破れ

7

C 158 1,000 The 3c stamp of the US 1851-1857 issue revised （ Carroll cChase ） 374 ページ 白黒    1,500 8
C 159 400 ゼネラル談義 （1972, 三井高陽 全日本郵便切手普及協会） 137 ページ 白黒    450 8
C 160 800 世界切手地図 （1976, 今井修 JPS） 68 ページ カラー    800 7
C 161 1,000 ブラジル郵便史概説 郵趣モノグラフ 18（2010, 正田幸弘 ）A4 108 ページ 白黒    4,200 9
C 162 8,000 米国記念切手イヤーセット入り書籍 1993-2000 年。額面合計は数百米ドル（1981-1998,  

米国郵政公社）     書籍の状態はマチマチ。中の切手はマウント等に保存
9

C 163 1,000 米国記念切手イヤーセット入り書籍 1973,74,75,86,88,91 年。額面合計は数百米ドル ( 但
し 86,88 年は切手なし )（  米国郵政公社）     書籍の状態はマチマチ。中の切手はマウン
ト等に保存

9

C 164 800 米国記念切手セットブック The Civil War 同シリーズ SS 未使用付き（  米国郵政公社）     
書籍の状態はマチマチ。小型シートは発売当時のビニールパックのまま。密着している
かどうか不明

9

C 165 800 米国記念切手セットブック Legends of the West 同シリーズ SS 未使用付き（  米国郵政
公社）     書籍の状態はマチマチ。小型シートは発売当時のビニールパックのまま。密着
しているかどうか不明

9

C 166 5,000 フランス記念切手イヤーセット入り書籍（Quarter 単位＝３ヶ月毎） 1985-4Q, 1986-
1,2,3Q、1987-3,4Q、1988-1,2Q、19990-1,2,3Q、1991-1,2,3,4Q（  フ ラ ン ス 郵 政 ）     
書籍の状態はマチマチ。中の切手はマウント等に保存

9

C 167 2,000 2001 年国連記念切手イヤーセット NY,Geneve, Wien 全３拠点揃い （  国連郵便局）     切
手はグラシン袋入り

9

ノウハウ本ほか  郵政大臣回顧録は初めて出品されました。
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著者、監修者、出版社など）、定価（特記ない限り円）、11段階評価による状態評価（数字が大きいほど状態良い。11= 新品同様）、の順で掲載しています。

Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 179 400 フィラテリストの足跡 切手双書 6（1975, 三井高陽 全日本郵便切手普及協会） 100 ペー
ジ 白黒  表紙よれ  全体的に焼け、ペン跡あり

550 7

C 180 600 四角い５００の旅人たち 音楽切手世界めぐり（1986, 飯島恒雄 新編集社） 254 ページ 白黒 1,600 9
C 181 600 郵趣とわたしの歩んだ道 （1986, 姜治方 北京 外文出版社） 293 ページ 白黒    8

トピカル  音楽関連が充実しています。始めるチャンス。
Lot No スタート値 複 説明 定価（円） 状態

C 182 600 地図切手を読む 世界の 39 の島（1985, 高木実 新潮選書） 253 ページ 白黒    表紙手垢 930 6
C 183 600 切手が語るモーツァルトの世界 （1997, 粟田久輝 音楽之友社） 174 ページ カラー    2,400 8
C 184 600 切手が伝えるベートーヴェンとその時代 （2007, 大沼幸雄 彩流社） 119 ページ カラー    1,900 9
C 185 600 複 音楽関連一般書籍５冊（新モーツァルト考、モーツァルトの肖像をめぐる１５章、はじ

めてのショパン、ヨーロッパの音楽祭、ピアノの誕生）      
7

C 34 C 39 C 43

C 112

C 117 C 123

C 151
C 154

C 156 C 157 C 158

C 162 C 163

C 164

C 165

C 166

C 167

C 178
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左から、ロット番号、スタート値（円）、複数冊のロットか？、説明（書籍名称等（判型、ページ数、カラー、副題、その他説明も含む、発行元、発行年、

入札について
入札方法および落札価格の決定

本セールは、（１）事前入札と（２）ヤフオク（プライスダウンオークション）参加の二つの方法でご参加いただけます。

（１）事前入札
　　　　参加資格：スタンペディアオークションと同様
	 入札方法：ロット番号、価格、住所、氏名を適当なフォーマットで記載し、郵送・メール・ファクスでお送りください。
	 入札刻み：100 円単位でお願いします。100 円未満の入札は切り上げます。← 刻み値が今回より変わりました！
	 落札手数料：20%
　　　　参加期限：2020 年 4 月 24 日　23:00
　　　　特記事項：スタート値を下回る入札値（アンダービッド）を受け付けます。

入札締切時点では、スタート値以上のビッドのみをカウントし、二番値調整をした上で落札者を決定します。複数の応
札者がいる場合は、100 円単位の刻み値による二番値調整を行った上で、最高値の応札者に落札します。
アンダービッドは、事前入札の時点で一旦預かり、ヤフオク入札期間の開始後に、スタート値がアンダービッド値を下
回った時点でその応札者の落札とします（落札手数料はかかります）。

（２）ヤフオク入札
事前入札で販売が成立したロット以外を、事前入札締め切りの翌日以降なるべく早くにヤフオクに掲載します。
ヤフオクにおけるセールは、２日ごとにスタート値の下がるセールとして開始いたします。
ヤフオクのシステム上における落札については、落札手数料はかかりませんが、消費税 10%がかかります。
プライスダウンの幅・回数は非公開です。

免責
ヤフオク入札への、参加資格、入札方法、落札価格の決定等は、ヤフー株式会社の提供するシステムの仕様に則ります。
事前入札時のアンダービッドは、ヤフオク入札開始後に取り扱いますが、外部システムを使用するため、当社による完
全なコントロールができないため、人為ミスが生じた場合についてはヤフオクの結果を優先します。
ヤフー株式会社のシステム上で、想定外のケースが生じた場合は、当該オークションの一部または全部を取りやめるこ
とがあります。

	

落札値の発表・入札者への連絡と発送・落札物の受取（代金支払）

（１）事前入札締切時点で販売が成立した落札物の発送
　　　　事前入札締め切り後、迅速に暫定落札値を発表します。

一定の条件を満たす落札者に対しては、事前に「送金後発送」の依頼を当社が受けない限り、落札商品を送金前に前送
します。上記以外の落札者には、電子メール等で落札内容を連絡し、ご送金を受け付けてから商品を発送します。但し
アンダービッドをしている場合は、その結果が判明してからまとめて発送いたします。
なお、事前に応札者から、「送金後発送」の依頼を当社が受け付けた場合に限り、落札商品の前送サービスを取りやめ
ることができます。ご希望の場合は毎回の入札時に「送金後発送」希望の旨、明確に弊社にお伝えください。

（２）ヤフオクのシステム上での落札者
　　　　ヤフー株式会社がヤフオクで提供するシステムの仕様に則ります。
　　　　落札総額に対して 10%の消費税を加えた金額及び送料を先払いいただいた上で、商品をお届けします。

（３）梱包と発送
中古文献の配送に当たり梱包を過剰にすると、商品価格が安価な割に送料・梱包料が多くかかる為、簡易包装を希望す
る方が多い事がわかりました。弊社では、水を弾くビニール袋で書籍を梱包した上で、サイズが許す限りレターパック（ラ
イト・プラス）に入れ、弊社の通常セールカタログ（100 頁前後）を当て紙同封し発送しています。これを超える梱包
を希望される場合は、ご入札時にご連絡ください。なお、追加梱包代 100 円を別途頂戴しますので、ご了承ください。

事前入札の送付先
　（１）　郵送		  102-0083 海事ビル内郵便局留置 スタンペディアオークション 宛て

最近の郵便物は、以前に比べて遅れる機会が多くなりました。郵便到着の遅れによる挽回措置はありません。余裕をもち郵送するか、他の手段をご利用ください。

　（２）　ファクス	 ＦＡＸ：０３−６８００−５３８４
　（３）　電子メール	  auction@stampedia.net


